
 

令和７年１０月１日 

 

 ご利用団体  様  

 

                    ＯＫＢぎふ清流アリーナ（岐阜アリーナ） 

                     指定管理者 岐阜アリーナ運営共同体 

   

令和８年度利用希望調査のご案内 

 

拝啓 仲秋の候 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、当施設をご利用されるにあたり下記の注意事項がございますので、「令和８年度 

ＯＫＢぎふ清流アリーナ利用希望調査書」に記入される前にご確認いただきますよう

お願い申し上げます。 

 

記 

 

■アリーナ空調設備改修工事の影響について 

工事予定期間（４月～６月末）は、冷房又は暖房の使用ができません。 

利用予約の受付はできますが、熱中症対策については十分注意されますようお願いい

たします。（会議室の空調は使用可） 

 

■提出期限について 

提出期限は、令和７年１１月１４日（金）必着となります。 

期限を過ぎた申請については、調整後の対応とさせていただきます。 

 

■当選・落選のご連絡について 

当選又は落選の通知は、令和７年１２月末頃に郵送いたします。 

当選したご予約につきましては、ご利用日の約１ヶ月前に担当者から打ち合わせにつ

いてご連絡をさせていただきます。 

 

■ご予約ができない日について 

添付資料の「優先予約一覧」に記載されている日程は、岐阜県等の事業で優先される

ためご予約はできませんのでご注意ください。 

 

■会議室について 

各会議室の『利用しない』に「○」をされた場合、利用日の３ヶ月前の月の初日から

一般の受付を開始しますので会議室のご予約についてはご注意ください。 

 

 



 

■出店について 

岐阜県への｢行政財産使用許可申請書」の提出は２週間前となります。書類を確認する

ため、岐阜アリーナへの提出は３週間前までに提出をお願いします。 

 

■駐車場等について 

正面玄関西側駐車場４７台（内、障がい者、思いやり等７台）と東側駐車場３５台と

なります。平日のご利用に関しては、主催者様で車の乗り合わせ、公共交通機関の利

用等の対応お願いいたします。 

なお、土・日・祝日は、北側県庁職員及び一般来客用駐車場（約５００台）が利用で

きます。（但し、岐阜県の行事等で駐車台数が減少する場合があります。） 

 

■利用時間について 

開館時間は９時～２１時です。 

 

■ラインテープについて 

モルテン製又はアダチョー製でお願いします。また、養生テープは禁止します。 

 

■敷地内禁煙のお願い 

当施設は、駐車場、北側歩道を含む敷地内は全て禁煙となっております。 

受動喫煙防止のため、主催者様から大会関係者様へ徹底をお願いします。 

マナーが悪い方を散見する場合は、会場内のアナウンスや注意の声掛け等の対応を主

催者様にお願いをいたします。県庁周辺の禁煙にご理解とご協力をお願いいたします。 

 

■キャンセル、予備日の確保について 

キャンセルされた場合は、翌年度の調整の際は、優先順位を下げて対応します。    

また、予備日を確保するためのご予約はご遠慮ください。 

 

■その他 

担当者様が変更された場合は、速やかにご連絡ください。 

 ご不明な点がございましたら、担当者までお問い合わせください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

ＯＫＢぎふ清流アリーナ（岐阜アリーナ）指定管理者 岐阜アリーナ運営共同体 

〒500-8384 岐阜県岐阜市薮田南 2－1－1 TEL：058-272-1336 FAX：058-274-4966 

担当：井上・松浦・青木 


